

2015 / FI

NP_06

TOS15_01.A04.001.002

NUOVE COSTRUZIONI EDILI: I prezzi sono relativi a una nuova costruzione di edilizia civile di circa 5000 mc vuoto per pieno, e si riferiscono a lavori con normali difficoltà di Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici e martello demolitore, in terreni sciolti con sottostanti stradi di bitume- compresi carico, trasporto e scarico alle discariche
Prezzo a m³ € 30,00

Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
TOS15_01.A04.001.002	TOS15_AT.N01.001.205	Macchine per movimento terra e accessori - Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 20000 KG - 1 mese	ora	0,04000	21,10000	0,84400
TOS15_01.A04.001.002	TOS15_AT.N01.001.902	Macchine per movimento terra e accessori - Consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra da 10.000 kg a 25.000 kg - oltre 126 CV	ora	0,04000	30,00000	1,20000
TOS_15AT.N01.002.001	TOS_15AT.N01.002.001	Martellone oleodinamico completo di supporto e perni di fissaggio, punta o scalpello da applicare al braccio di miniescavatori, escavatori o terne 80-90 KG - 1 giorno	ora	0,25000	6,17000	1,54250
TOS15_01.A04.001.002	TOS15_AT.N02.014.017	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 18000 Kg e pu 12000 Kg, 2 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	0,20000	59,41000	11,88200
TOS15_01.A04.001.002	TOS15_RU.M01.001.002	Totale TOS15_AT Operaio edile - Specializzato	ora	0,04000	26,88000	1,07520
TOS15_01.A04.001.002	TOS15_RU.M01.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,25000	26,88000	6,72000
TOS15_01.A04.001.002	TOS15_RU.M01.001.003	Operaio edile - Qualificato	ora	0,01810	25,00000	0,45250
		Totale TOS15_RU				8,24770
		Totale Parziale (A)				23,71620
		Spese generali (B)		15% di (A)		3,55743
		di cui per oneri sicurezza utile di impresa (C)		2,5% di (B)		0,08894
		Totale (A + B + C)		10% di (A + B)		2,72736
		Incidenza manodopera				30,00099
						7,8%